
АДМИНИСТРАЦИЯ
ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н Й Е

от /£ VI Ю Н  Фатеж N 403 -)уОу

Об изменении типа, переименовании Муниципального казенного
образовательного учреждения дополнительного образования 

«Фатежский Дом пионеров и школьников» Фатежского района Курской
области

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 
12.01.1996 №7-ФЗ (в редакции от 30.12.2020) «О некоммерческих 
организациях», от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2012 №273-Ф3 
«Об образовании в Российской Федерации», постановлением Администрации 
Фатежского района Курской области от 31.12.2010 г. №758 «Об утверждении 
Порядка принятия решения о создании, реорганизации, изменения типа и 
ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов 
муниципальных учреждений и внесения в> них изменений, Уставом 
муниципального района «Фатежский район» Курской области, 
Администрация Фатежского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изменить тип существующего муниципального казённого 
образовательного учреждения дополнительного образования «Фатежский 
Дом пионеров и школьников» Фатежского района Курской области, 
зарегистрированного по адресу: 3007100, Курская область, г. Фатеж, ул. К. 
Маркса, 25 (ОГРН 1024640809357, ИНН 4625004180, КПП 462501001) на 
муниципальное бюджетное учреждение с сохранением основных целей, 
видов деятельности и предельной штатной численностью.

2. После завершения процедуры изменения типа муниципальное 
казённое образовательное учреждение дополнительного образования 
«Фатежский Дом пионеров и школьников» Фатежского района Курской 
области именовать муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Фатежский Дом пионеров и школьников» Фатежского района



Курской области.
3. Управлению образования Администрации Фатежского района 

Курской области (З.А.Горбунова):
3.1 .Осуществлять функции и полномочия учредителя муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Фатежский 

Дом пионеров и школьников» Фатежского района Курской области;
3.2. Обеспечить внесение необходимых изменений в учредительные 

документы муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Фатежский Дом пионеров и школьников» Фатежского района 
Курской области.

4. До завершения предусмотренных пунктами 1,2 настоящего 
постановления мероприятий:

4.1. Управлению образования Администрации Фатежского района 
Курской области предоставлять бюджетные ассигнования в соответствии со 
статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации муниципальному 
бюджетному учреждению дополнительного образования «Фатежский Дом 
пионеров и школьников» Фатежского района Курской области на основании 
имеющихся учредительных документов;

4.2. Управлению финансов Администрации Фатежского района 
Курской области (Куликова Е.И.) осуществлять санкционирование 
представленных Управлением образования Администрации Фатежского 
района Курской области платежных документов на перечисление указанных 
в настоящем пункте бюджетных ассигнований муниципальному казённому 
образовательному учреждению дополнительного образования «Фатежский 
Дом пионеров и школьников» Фатежского района Курской области в 
соответствии с имеющимися учредительными документами.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Главы Администрации Фатежского района Курской 
области В.В. Юркина.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Главы Фатежск^б^райбна
Курской области^ 0 •и v   ̂ ^  В.В. Юркин


